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sindslidende, er større i hovedstadsområdet, 
end den er i det øvrige land. 

Så der er jo noget strukturelt, og så er der no- 
get økonomisk, som jeg håber at ministeren vil 
tage med i de forhandlinger, man har med regio- 
nerne, og sørge for at give dem nogle ordentlige 
vilkår. For de sparer jo også på det somatiske for 
at undgå at spare på det psykiatriske, men man 
kan jo ikke blive ved med at spare og spare, 
hverken på det ene eller det andet område. 

Kl. 14:01 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 14:01 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 홢 - 
Nu mener regeringen heller ikke, at man bare 
bliver ved med at spare og spare. Lad mig min- 
de om, at jeg til samme spørger lige før fortalte, 
at der var kommet et yderligere løft på 20 mia. 
kr. under den her regering til sundhedsvæsnet. 

Men jeg vil godt anerkende, at andelen af 
psykisk syge jo ikke er jævnt fordelt over landet. 
Det er jo på samme måde. Fru Sophie Hæstorp 
Andersen og jeg har jo også diskuteret lægeordi- 
neret heroin, og hvordan pengene der skulle for- 
deles. Der er det også sådan med narkomaner- 
ne, at de tiltrækkes af de store byer, så hoved- 
stadsområdet har en klar overfordeling af psy- 
kisk syge, det er rigtigt. 

Kl. 14:02 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Karen Klint for et afsluttende spørgsmål. 

Kl. 14:02 
Karen J. Klint (S): 
Tak for det. 

Jeg ved ikke, om det er en kompliment, når 
ministeren kalder mig for snedig eller sådan no- 
get. Jeg kunne så sige, at ministeren jo også er 
meget kreativ. Jeg tror i hvert fald, at rigtig man- 
ge af de mennesker, der bidrager til satspuljen, 
ikke er enige med ministeren i, at det er skatte- 
penge. De vil nok synes, at det er på grund af en 
lidt lav fremskrivning af de pensioner og de 
ydelser, de får, og det er vi jo enige i. Vi var jo 
enige om at danne satspuljen, og skal den laves 
om, skal vi jo også være enige om det, så det skal 
ikke være en kamp om det. Det er mere for at gå 
i rette med, at det er skattebetalt. 

Så har jeg i øvrigt nydt, at ministeren gentag- 
ne gange i dag har sagt fri og lige adgang, for 
det er jo sådan set et socialdemokratisk slogan. I 
sundhedsloven og kommunalreformen måtte vi 
nøjes med, at der står let og lige, men vi vil ger- 

ne tilbage til fri og lige, så det, jeg vil spørge til, 
er: Har jeg ikke ret, når jeg siger, at satspuljepen- 
gene som sådan ikke er traditionel skat, men er 
sammensat på en anden måde? 

Kl. 14:03 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 14:03 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Først vil jeg sige: Tag det som en kompliment. 
Satspuljen er vi jo enige om, men lige og let ad- 
gang vil jeg godt lige give en kommentar. 

Sundhedsloven er jo en forholdsvis nyskabel- 
se, hvor vi har samlet alle mulige former for 
sundhedsydelser, herunder tandlægebehand- 
ling, hvor der jo er en form for egenbetaling; det 
er derfor, der står let og lige og ikke fri og lige. 
Men med hensyn til det, vi taler om her, nemlig 
det store sygehusvæsen, er der ingen forskel. 
Her er der fri og lige adgang, det har vi sikret 
med et skatteyderfinansieret system, og det er 
det, vi holder fast i. 

Med hensyn til om fru Karen Klint har ret i, at 
satspuljen ikke er skatteyderfinansieret, betrag- 
ter jeg den som en skatteyderfinansieret kilde. 
Overførselsindkomster er jo betalt af skatteyder- 
ne til folk, der enten er uden arbejdsevne eller er 
pensionister, så jeg mener, det er en skatteyderfi- 
nansieret ydelse. Men jeg forstår godt spørgsmå- 
let om, at det er en lille promille af overførsels- 
indkomsterne. 

: Kl. 14:04 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak, det var slut på spørgsmål 6. 

Det næste spørgsmål er ligeledes stillet til mi- 
nisteren for sundhed og forebyggelse af fru Ka- 
ren Klint. 

Kl. 14:04 
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7) Til ministeren for sundhed og forebyggelse af: 
Karen J. Klint (S): 
Vil ministeren oplyse, hvornår den nationale 
strategi for psykiatrien vil være klar? 

Skriftlig begrundelse 

Ministeren har i svar på spørgsmål 405 (Sund- 
hedsudvalget alm. del) oplyst, at »Sundhedssty- 
relsen arbejder for tiden med en sådan national 
strategi for psykiatri, som vil fremlægge forslag 


